



## **PROVINCIA di COSENZA**

**Settore Viabilità**

**Ufficio Tecnico – SERVIZIO N. 4**

**OGGETTO: LAVORI di rifacimento opere di protezioni laterali S.P. 52 (S.P. Cleto - Savuto)**

**CODICE CIG: ZE329B1C67**

**CODICE LAVORO: E198VB170**

1. Relazione tecnica e fotografica
2. Elenco Prezzi
3. Computo Metrico
4. Quadro Economico
5. Planimetrie e disegni esecutivi
6. Capitolato Speciale d'Appalto
7. Verbale di Validazione

Cosenza, lì Settembre 2019

**IL PROGETTISTA E RESPONSABILE UNICO  
DEL PROCEDIMENTO**

**(Ing. Settimio GRAVINA)**

Num. Ord.	Articolo di Elenco	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	N.Ord. Stima	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO	Escluso manodopera	Incid. manod.	% incid. manod.
<b>LAVORI</b>										
<b>Lavori a Misura</b>										
1	PR.R.0220.10.b	DEMOLIZIONE DI MURATURA, ANCHE VOLTATA, DI SPESSORE SUPERIORE AD UNA TESTA MURATURA IN PIETrame		mc	12,810	217,58	2.787,20			
2	PR.E.0340.10.a	ACCIAIO IN BARRE PER ARMATURE DI CONGLOMERATO CEMENTIZIO ACCIAIO IN BARRE PER ARMATURE		kg1	2677	1,90	5.086,30			
3	PR.R.0320.10.d	CONGLOMERATO CEMENTIZIO FORNITO E POSTO IN OPERA PER OPERE NON STRUTTURALI, A DOSAGGIO CON CEMENTO 32.5 R 300 KG/MC		mc	48,190	115,26	5.554,38			
4	PR.E.0330.10.b	CASSEFORME DI QUALUNQUE TIPO RETTE O CENTINATE PER GETTI ... MERATI CEMENTIZI SEMPLICI O ARMATI PER OPERE IN ELEVAZIONE		mq	134,200	44,69	5.997,40			
5	PR.E.1410.30.i	COPERTINE CON GOCCIOLATOIO IN LASTRE DI PIETRA NATURALE D ... 3 CM DELLA LUNGHEZZA NON MAGGIORE DI 1,50 M PIETRA REGGINA		mq	30,500	126,04	3.844,22			
6	PR.U.0520.180.a	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDE ... OMERATO BITUMINOSO TRADIZIONALE PER STRATI DI COLLEGAMENTO		mc	3,500	156,70	548,45			
7	PR.U.0520.190.a	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI USURA (TAPPETINO) CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATI DI USURA DI TIPO TRADIZIONALE		mc	6,300	204,40	1.287,72			
8	PR.U.0510.60.a	DEMOLIZIONE DI FONDAZIONE STRADALE DEMOLIZIONE DI FONDAZIONE STRADALE DI QUALSIASI TIPO		mc	24,400	6,29	153,48			
		SEGNALETICA ORIZZONTALE IN TERMO SPRUZZO E TERMOCOLATO PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 CM		ml	70,000	0,59	41,30			
<b>TOTALE LAVORI</b>							25.300,45			

